
Ciechocinek - cerkiew św. Michała Archanioła

Cerkiew pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Ciechocinku - zabytkowa prawosławna
cerkiew polowa. Choć Ciechocinek położony jest na Kujawach, a nie na Podlasiu,
zdecydowaliśmy się na umieszczenie opisu tej cerkwi, ponieważ to jedyna taka cerkiew w
Europie na zachód od Uralu.

      

Powstanie obiektu było związane z przyjazdami do Ciechocinka rosyjskich kuracjuszy wyznania
prawosławnego. Świątynia została wybudowana w 1894 przez sprowadzonych specjalnie w tym
celu górali kaukaskich. Byli tańsi niż miejscowi cieśle, którzy ponadto nie orientowali się, jak ma
wyglądać budowla. Cerkiew została wybudowana w stylu zauralskim. Jest to jedyny przykład
tego stylu w Europie. Posiada jedną większą kopułę oraz drugą mniejszą. Ściany zewnętrzne
postawiono z bali modrzewiowych na zaciosy, bez użycia gwoździ.

  

Na przestrzeni lat losy cerkwi były bardzo burzliwe. Budynek był cerkwią do lat 20. ubiegłego
stulecia. Następnie urządzono w niej kasyno ze świetlicą, szkołę, a potem magazyn. Z tego też
powodu zaginęło całe wyposażenie świątyni. Jedynie ozdoby wokółokienne oraz obramowanie
dachu są oryginalne. Wewnątrz znajduje się współczesny ikonostas. Ze względu na małe
gabaryty budynku ikonostas jest stosunkowo niewielki, choć oczywiście zawiera wszelkie,
niezbędne elementy. Również współczesne są ikony, zdobiące ściany boczne, jak też ikona św.
Michała Archanioła w centrum nawy głównej. Na tylnej wewnętrznej ścianie znajduje się napis
w języku cerkiewnosłowiańskim „S nami Bog”. Z tyłu cerkwi postawiono murowany budynek
parafialny, w którym mieszkają księża sprawujący posługę w świątyni.
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Cerkiew należy do parafii wojskowej św. Michała Archanioła w Ciechocinku, w Prawosławnym
Ordynariacie Wojska Polskiego PAKP (Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego).
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Znajduje się na terenie 22. Wojskowego Szpitala Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego. Po
odbudowie 5 października 1996 cerkiew została ponownie konsekrowana przez arcybiskupa
Sawę oraz biskupa łódzkiego i poznańskiego Szymona. Stała się wówczas świątynią nowo
utworzonej parafii wojskowej.

  

(źr. księża pracujący w parafii w Ciechocinku)
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